News Release

                                2024 年 7 月 1 日

各位

                            宇部マテリアルズ株式会社

ファインマテリアル製品の価格改定について

宇部マテリアルズ株式会社（本社：山口県宇部市、社長：伊藤芳明）は、ファインマテリ

アル事業の全製品について値上げを行うことを決定し、需要家との交渉を開始することと

いたしました。

１．対象製品     ・塩基性硫酸マグネシウム（モスハイジⓇ）

・気相法高純度超微粉マグネシア

・超高純度炭酸カルシウム（CS）

・超高純度カルシア（CSQ）

・超高純度水酸化カルシウム（CSH）

・高純度水酸化カルシウム（CH-2N） 他

２．改定幅      10%以上

３．改定時期     2024 年 7 月 22 日出荷分から

４．改定理由

  当社はエネルギーコストの大幅な上昇を受け、懸命にコスト削減に取り組んでまいり

ましたが、依然として高水準で推移する燃料価格や円安の進行などにより、エネルギーコ

ストは高止まっており、加えて、物流の 2024 年問題やインフレ、人手不足を背景とする

人件費や設備の維持補修費などのコストも上昇の一途をたどっております。

  このようなコストの大幅な上昇は自助努力だけで吸収することは極めて困難であり、

今後の安定供給継続のためにも、上記価格改定を実施させて頂くことといたしました。

  つきましては、諸事情をご賢察頂き、このたびの価格改定につきまして何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。

以上

お問合せ先

宇部マテリアルズ株式会社

ファインマテリアル事業部 販売部

住所： 〒103-0022 東京都中央区日本橋室町 1-9-12 共同ビル２階

TEL： 03-3279-3236

FAX： 03-3279-3238